АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    17 февраля 2016                        с.Пировское                                   №48-п
О внесении изменений в муниципальную программу Пировского района «Развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Пировского района от 07 ноября 2014 года №529-п
Руководствуясь статьями 15 и 18 Устава Пировского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Пировского района от 07 ноября 2014г. №529-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского района «Развитие культуры» следующие изменения:
            1) раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –

190357,47 тыс. руб., в том числе:

159,00- средства федерального бюджета

5477,04 средства краевого бюджета,

184721,43 -средства районного бюджета

Объём финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 36412,39 тыс. руб. в том числе:

22,8 тыс.руб.-средства федерального бюджета;
1299,1 тыс.руб.-средства краевого бюджета;

35090,49 тыс.руб.-средства районного бюджета;

2015 год – 41320,34  тыс. руб.;в том числе:

111,2 тыс.руб.-средства федерального бюджета;

2749,44 тыс.руб.-средства краевого бюджета;

38459,70 тыс руб.-средства районного бюджета;

2016 год – 40300,34 тыс. руб.в том числе:

12,5 тыс.руб.- средства федерального бюджета;

1330,50 тыс руб.-средства краевого бюджета;

38957,34 тыс.руб.-средства районного бюджета;

2017 год – 36295,62 тыс. руб.;в том числе:

12,5 тыс.руб.-средства федерального бюджета;

49,9 тыс.руб.-средства краевого бюджета;

36234,12 тыс руб.-средства районного бюджета;

2018 год-36028,78тыс.руб. в том числе:
49,0тыс.руб.-средства краевого бюджета;

35979.78тыс.руб.районного бюджета

2) приложение № 3 к паспорту муниципальной программы Пировского района «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению №1 к постановлению;
          3) приложение № 4 к паспорту муниципальной программы Пировского района «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению №2 к постановлению;

          4) приложение № 5 к паспорту муниципальной программы Пировского района «Развитие культуры» изложить в редакции согласно приложению №3 к постановлению;

          5) в приложении 3.1 к муниципальной программе Пировского района «Развитие культуры»
               раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы – 31626,07 тыс. руб.в том числе:

31626,07 тыс.руб.-средства районного бюджета;Объём финансирования по годам составляет:
2014 год – 5910,9 тыс. рублей; в том числе:

5910,9 тыс.руб.-средства районного бюджета;

2015 год – 6247,04тыс. руб. в том числе

6247,04тыс.руб.-средства районного бюджета;
2016 год – 6592,13 тыс.руб.в том числе:

6592,13 тыс.руб.-средства районного бюджета

2017 год – 6438,00 тыс.руб.в том числе:

6438,00 тыс.руб.-средства районного бюджета

2018 год-6438,00 тыс.руб. в том числе:

6438,00 тыс.руб.-средства районного бюджета

         6)  в абзаце втором пункта 2.7 раздела 2 цифру «31447,14» заменить цифрой «31626,07» ;
             в абзаце третьем пункта 2.7 раздела 2 цифру «6222,24 » заменить цифрой «6247,04,цифру «6438,00» заменить цифрой «6592,13»
         7) приложение №2 к паспорту подпрограммы «Сохранение культурного наследия» изложить в редакции, согласно приложению №4 к постановлению.
         8) в приложении №3.2 к муниципальной программе Пировского района «Развитие культуры»

 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы – 120568,40 тыс. руб.в том числе:

120568,40 тыс.руб.-средства районного бюджета;

Объём финансирования по годам составляет:
2014 год – 22750,1 тыс. рублей; в том числе:

22750,1 тыс.руб.-средства районного бюджета;

2015 год – 22994,43 тыс. руб. в том числе

22994,43 тыс.руб.-средства районного бюджета;
2016 год –25615,63 тыс.руб.в том числе:

25875,63 тыс.руб.-средства районного бюджета

2017 год – 25615,63 тыс.руб.в том числе:

24604,12 тыс.руб.-средства районного бюджета

2018 год—24604,12 тыс.руб.в том числе:
24604,12- средства районного бюджета

        В абзаце втором пункта 2.7 раздела 2 цифру «120853,20»заменить цифрой         «120568,40»,
 в абзаце третьем пункта 2.7 раздела 2 цифру «23019,23» заменить цифрой «22994,43» ,цифру «25875,63» заменить цифрой «25615,63»
        9) приложение №2 к паспорту подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» изложить в редакции, согласно приложению №5 к постановлению.
       10) в приложении №3.3 к муниципальной программе Пировского района «Развитие культуры» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы – 35402,33 тыс. руб.в том числе:

159,0 тыс.руб. средства федерального бюджета

2955,44 тыс.руб.-средства краевого бюджета

32116,51 тыс.руб.-средства районного бюджета;

Объём финансирования по годам составляет:
2014 год – 6438,81 тыс. рублей; в том числе:

22,8 тыс.руб.-средства федерального бюджета

254,3 тыс.руб.-средства краевого бюджета

6161,71 тыс.руб.-средства районного бюджета;

2015 год – 11853,78 тыс. руб. в том числе

111,2 тыс.руб.-средства федерального бюджета;

2701,14 тыс.руб.- средства краевого бюджета;

9041,44 тыс.руб.-средства районного бюджета;
2016 год – 6967,58 тыс.руб.в том числе:
12,5 тыс.руб.-средства федерального бюджета;
205,50 тыс.руб.-средства краевого бюджета;
6749,58 тыс.руб.-средства районного бюджета;
2017 год – 5204,50 тыс.руб.в том числе:

12,5 тыс.руб.-средства федерального бюджета;

5192,00 тыс.руб.-средства районного бюджета

2018 год-4937,66тыс.руб. в том числе:

4937,66тыс.руб.-средства районного бюджета

   в абзаце втором пункта 2.7 раздела 2 цифру «35230,95»заменить цифрой «35402,33» ;

 в абзаце третьем пункта 2.7 раздела 2 цифру «6796,20» заменить цифрой «6967,58»
      11) приложение №2 к паспорту подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» изложить в редакции, согласно приложению №6 к постановлению.
      12) в приложении №3.4 к муниципальной программе Пировского района «Развитие культуры»  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы – 2321,98 тыс. руб.в том числе:

2316,10 тыс.руб. средства краевого бюджета

5,88 тыс.руб.-средства районного бюджета

Объём финансирования по годам составляет:
2014 год – 1050,68 тыс. рублей; в том числе:

1044,8 тыс.руб.-средства краевого бюджета

5,88 тыс.руб.-средства районного бюджета;

2015 год – 48,3 тыс. руб. в том числе

48,3 тыс.руб.- средства краевого бюджета;

2016 год – 1125,00 тыс.руб.в том числе:

1125,00 тыс.руб.-средства краевого бюджета

2017 год – 49,00 тыс.руб.в том числе:

49,00 тыс.руб.-средства краевого бюджета

2018 год-49,00тыс.руб. в том числе:

49,00тыс.руб.-средства краевого бюджета

      13) приложение №2 к паспорту подпрограммы «Развитие архивного дела в Пировском районе» изложить в редакции, согласно приложению №7 к постановлению.
        2.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
	Исполняющий обязанности

Главы Пировского района
	А.Г.Гольм